[image: image1.wmf]
«КЕСТЫМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12  апреля 2012 года                                                                     № 13
О  проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке на территории муниципального

образования «Кестымское».

                              В целях обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования,

                                         П О С Т А Н О В Л Я Ю:

              1. Провести в апреле-мае 2012 года работы по санитарной очистке и мероприятия по благоустройству территории МО «Кестымское», территорий сельхозпредприятий и учреждений, кладбищ.
             2.  Рекомендовать жителям домов:
а) провести санитарную очистку на придомовой территории: очистить от сухой травы и мусора приусадебные участки, по возможности вывезти их на свалку;
б) убрать с улицы: дрова, строительные материалы, тем самым освободить проезд для автомашин при возникновении ЧС;

в) отремонтировать изгороди, палисадник и обязательно покрасить, посадить цветы;
г) оканавить свою территорию и проложить мостики;
д) иметь емкость  с водой на случай пожара.
           3. Запретить разжигание костров на улице, в огороде.
           4. Объявить конкурс среди жителей населенных пунктов на присвоение звания «Дом образцового содержания».

           5. Создать комиссию по проведению рейдовых проверок санитарного состояния в частных домах в составе:

Касимовой Р.Г., главы МО;

Касимовой С.Л., медработника;

Тютиной Г.Г., медработника;

Стародумовой Е.В., медработника;

депутатов, закрепленных за улицами.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           Глава муниципального

     образования «Кестымское»                                                        Р. Г. Касимова

_49034932.doc
[image: image1.png]